
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

от «04» марта  2025 г.                             № 138 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего  

трудового распорядка МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №4 им. Героя 

Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак, утвержденные  

приказом  от 01.09.2020 № 70   
 

            Во исполнение  требований   Федерального закона "О внесении изменений в статью 

152 Трудового кодекса  Российской Федерации" от 22.04.2024 N 91-ФЗ, Федерального 

закона "О внесении изменений в  Трудовой кодекс  Российской Федерации" от 06.04.2024 

N 70-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2024 № 415, 

Протеста прокуратуры города Судака  от 27.02.2025 года № 4-25  на Правила внутреннего 

трудового распорядка учреждения, утвержденные приказом  от 01.09.2020 № 70 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Внести изменения и дополнить  пункты  Правил  внутреннего трудового распорядка, 

утвержденные приказом  от 01.09.2020 № 70 и читать в новой редакции: 

«2. Порядок приема, отказа в приеме на работу, перевода, отстранения и увольнения 

работников школы:  
2.5. Порядок прекращения (расторжения) трудового договора: 

2.5.13. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) 

ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по 

инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) 

ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным 

пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового  

Кодекса Российской Федерации). 
6. Режим работы и время отдыха: 

6.24.Установить продолжительность ежегодных основных удлиненных оплачиваемых 

отпусков работникам, замещающим должности педагогических работников, а также 

директора школы,   заместителей директора школы – 56 дней (календарных). 
 

mailto:sudak@mail.ru


7. Оплата труда 

7.13. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, 

установленного в соответствии с тарификацией, включая компенсационные и 

стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, 

за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты 

сверхурочной работы определяются дополнительным соглашением, локальным 

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа 

вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного 

времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением 

случаев, предусмотренных Трудовым  Кодексом Российской Федерации. 
 

          2. Разместить приказ от  04.03.2025  № 138 «О внесении изменений в Правила 

внутреннего трудового распорядка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №4 им. 

Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак, утвержденные 

приказом  от 01.09.2020 № 70»  на официальном сайте МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» в системе 

Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/  (ответственные – Николаенко, Квасов). 

 

    3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Директор МБОУ «СОШ № 4 

        им. Героя  Советского Союза 

        В.Л. Савельева» городского округа Судак          Ю.А. Собко 

 

https://sudak-school4.ru/

